

اصلاح الکتوی کشت» راه چاره بحران آب کرمان

مهر: مدیرعامل سابق آب منطقه‌ای یزد در تشریح بیشتر فاز اول پروژه که در حال اجرایی شدن است، عنوان کرد: این فاز از دو بخش اساسی آبگیری از خلیج فارس و شیرین سازی و ایستگاه‌های پمپاژ و خطوط انتقال از سایت شیرین سازی بندر عباس تا سیرجان، مس سرچشمه و اردکان یزد و چادرمو حدوداً به طول ۹۷۵ کیلومتر تشکیل شده و میزان پیشرفت واقعی بخش اول این فاز نزدیک به ۶۰ درصد است. وی ادامه داد: پیشرفت در بخش دوم این فاز که خود مشتمل بر سه قطعه کلی است، متفاوت است به نحوی که قطعه اول به طول تقریبی ۲۰۰ کیلومتر حدود ۶۰ درصد، قطعه دوم حدود ۱۵۰ کیلومتر از معدن گل‌گهر سیرجان تا مجتمع مس سرچشمه کرمان بیش از ۹۰ درصد و قطعه سوم به طول تقریبی ۳۷۰ کیلومتر از ایستگاه شماره ۳ قطعه دوم تا مجتمع فولادی اردکان یزد بیش از ۸۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

سخن تازه

شهر

شماره ۶۱۴
۲۹ مرداد ۱۳۹۹

باید آب شرب را از آب بهداشتی جدا کنیم

ایسنا: رییس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان کرمان با تأکید بر اینکه اگر در کشور به سمت تفکیک آب شرب از آب بهداشتی نرویم، عملاً محکوم هستیم آب های پاک و اجتماعات را بعداً با آب فاضلاب اداره کنیم پس باید آلان تدبیری اندیشیده شود گفت: باید آینده را ببینیم و بدانیم ۲۰ سال دیگر مشکل حل شده است. با بحران پیش رفتن لازم است اما کافی نیست باید بحران را مدیریت و برای آینده برنامه ریزی کرد. وی اظهار کرد: هر آبی که مردم احتیاج دارند، باید با کیفیت متناظر با آن در اختیارشان قرار بگیرد و نباید همه این‌ها در حد شرب و بالاترین استانداردها تصفیه شود و نباید به در کولر که روزانه تا ۶۰۰ لیتر آب مصرف می‌کند، استفاده شود و از سوی دیگر در روستایی آب شرب نباشد.

گزارش سخن تازه از ساخت‌وساز بر روی سفره‌های آبی؛

ساخت و ساز بر روی منطقه ممنوعه

گروه شهر

مساله را مصوب کنیم و هرچه سریعتر سیستم جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب از این منطقه شروع شود. یک صحبتی که در خصوص منازل مسکونی شهرک برق چندی پیش رایتج شده بود، توقف ساخت‌وساز در این منطقه و کاشت درختان زیتون در ضلع شرقی بلوار قائم بود. این قضیه را از رییس اداره محیط زیست جویا می‌شوم، رسولیان اظهار بی‌اطلاعی کرده و می‌گوید: مصوبه‌ی این موضوع را تاکنون ندیده‌ام و در جریان آن نیستم.



عکس: الهام پشیمان / سخن تازه

باید پرونده این شهرک بررسی شود. اما هنوز مجوز قطعی برای واگذاری سند به اهالی داده نشده به این دلیل که منازل اهالی بر روی سفره‌های آب زیرزمینی واقع شده. گرفتن سند اهالی منوط شده بر اینکه نسبت به جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب اقدام نمایند و بعداً در مورد وضعیت این شهرک تعیین تکلیف شود.

امور آب فقط محدوده آب شرب را تعیین می‌کند یکی دیگر از اداره‌های متولی صدور مجوز ساخت‌وساز در روی زمین این شهرک است. در خصوص صدور مجوز آب شرب بر عهده رییس این اداره در خصوص حفاظت از محدوده‌های آب شرب بر عهده اداره محیط زیست است و راهکارهای حفاظت از محدوده آب شرب و کیفیت منابع آب زیرزمینی توسط این اداره ارائه می‌شود و ما نمی‌توانیم هیچ دخالتی در این زمینه داشته باشیم. تنها تعیین محدوده آب شرب بر عهده امور آبیاری شهرستان است. ما محدوده آب شرب را مشخص می‌کنیم و به ادارات مربوطه اعلام می‌کنیم. آب صنعتی آلاینده روی این ناحیه مستقر نشود را محیط زیست باید بررسی و اجرایی نماید. وی در خصوص اینکه چرا طرح فاضلاب با توجه به وضعیت شهرک برق ابتدا از این منطقه شروع نشده، می‌گوید: مجری فاضلاب اداره امور آب نیست. این را باید مسئولان امر پاسخ بدهند. ما تنها وظیفه تعیین محدوده آب شرب در سطح شهرستان را بر عهده داریم.

اولویت حفاری تا قبل از راه‌اندازی تصفیه‌خانه متفاوتی نمی‌کند پروژه فاضلاب شهرستان چند سالی است شروع به کار کرده و حفر کانال در بسیاری از مناطق شهرستان را انجام داده اما سوالی که مطرح می‌شود این است که چرا این حفاری را از شهرک برق که در شرایط خاصی قرار داشته و بر روی زمین قرار ندادید؟ می‌گوید: تا تصفیه‌خانه آماده نشود خیلی تفاوتی نمی‌کند شیکه جمع آوری را روی کدام محدوده اول از همه انجام دهم. یعنی منطقه‌ای که یک سال قبل حفاری شده یا منطقه‌ای که الان انجام می‌شود یکسان هستند. ضمن اینکه

تا امروز هم این منطقه مسائلی داشته که اهالی به دنبال رفع آن بوده‌اند. هماهنگی بین ادارات هم باید انجام می‌شود. سرمایه‌پذیر ما که کرمان بوده باید به ما مجوز رفتن به منطقه را می‌داده که اخیراً مجوز صادر شده و ما کار حفاری شهرک برق را شروع کرده‌ایم. وی می‌گوید: تصفیه‌خانه طرح فاضلاب تا پایان سال جاری آماده بهره‌برداری می‌شود و برای انشعاب‌پذیری هم پیمان کار در این حوزه از اول مهرماه شروع به کار می‌کنند شهرک برق هم یکی از اولویت‌های ماست. به محض اینکه تصفیه‌خانه

تا امروز هم این منطقه مسائلی داشته که اهالی به دنبال رفع آن بوده‌اند. هماهنگی بین ادارات هم باید انجام می‌شود. سرمایه‌پذیر ما که کرمان بوده باید به ما مجوز رفتن به منطقه را می‌داده که اخیراً مجوز صادر شده و ما کار حفاری شهرک برق را شروع کرده‌ایم. وی می‌گوید: تصفیه‌خانه طرح فاضلاب تا پایان سال جاری آماده بهره‌برداری می‌شود و برای انشعاب‌پذیری هم پیمان کار در این حوزه از اول مهرماه شروع به کار می‌کنند شهرک برق هم یکی از اولویت‌های ماست. به محض اینکه تصفیه‌خانه

اسدی: رئیس این اداره آب در خصوص صدور مجوز شهرک برق می‌گوید: بر اساس قانون؛ حفاظت از محدوده‌های آب شرب بر عهده اداره محیط زیست است و راهکارهای حفاظت از محدوده آب شرب و کیفیت منابع آب زیرزمینی توسط این اداره ارائه می‌شود و ما نمی‌توانیم هیچ دخالتی در این زمینه داشته باشیم.

آماده شود و امکان اتصال پیش‌باید شهرک برق اولویت اول برای انشعاب است. کارهای زمان‌بر انجام شده. در خصوص اتصالات هم مردم شهرک باید خودشان به اداره آب مراجعه کنند، اشتراک بخرند و به شبکه وصل شوند. آن بخش کار دست مردم منطقه است و با توجه به اینکه این شهرک بر روی سفره‌های آب زیرزمینی واقع است به ساکنین گفتند به محض اینکه انشعاب وصل شود سند منازل اهالی هم صادر می‌شود و مشکل آنها مرتفع می‌گردد.

شهرداری مورد نظر در دسترس نمی‌باشد! این گزارش دو بعد را بررسی می‌کند؛ بعد اول عدم آغاز طرح فاضلاب از شهرک برق و مساله واگذاری مجوز ساخت‌وساز بر روی زمین آب و بعد دیگر اتمام ساخت‌وساز در ضلع شرقی بلوار قائم و کاشت درختان زیتون به جای منازل در این محدوده است. متأسفانه به دلیل تعامل بسیار ضعیفی که شهرداری با رسانه‌های سیرجان دارد و برای گفتگو با مسئولان مربوطه در این مرکز بایستی هفت‌خوان رستم را پشت سر گذاشت؛ علی‌رغم تماس‌هایی که طی یک هفته گذشته به معاون فنی و شهرسازی شهرداری گرفته شد و علی‌رغم مراجعه حضوری برای گفتگو با معاون و عدم حضور وی در شهرداری، این بخش از گزارش بی‌پاسخ ماند و نتوانستیم به اطلاعات معاون فنی و شهرسازی شهرداری در خصوص کاشت درختان زیتون در این محدوده دست پیدا کنیم. می‌طلبید مسئولان شهرداری با توجه به اینکه بسیاری از سازه‌های نثریات شهرستان پیرامون مسایل شهری کار می‌شود تعامل خود را با نثریات بیشتر کرده و پاسخگوی سوالات آنان باشند. از این‌ها که بگذریم یک نظارت کلی و جمعی از سوی مسئولان ارشد شهرستان نیاز است تا مناطق حساس شهرستان به ویژه سفره‌های آب زیرزمینی با دقت بیشتری حفاظت شوند و شاهد ساخت‌وسازهای نامناسب بر روی این مناطق آبی نباشیم. دپروز جایگاه سوخت و نیروگاه سیکل ترکیبی در روی مناطق آبی ساخته می‌شود، امروز منازل مسکونی شهرک برق بر روی این سفره‌ها ساخته می‌شود و فردا معلوم نیست کدام یک از سفره‌های آب زیرزمینی شهرستان هدف طرح‌های غیرکارشناسانه مسئولان قرار گرفته و رو به نابودی بگذراند. فراموش نکنیم منابع آب زیرزمینی در شهر کویری مثل سیرجان بسیار محدود است و باید در حفظ و حمایت از آن‌ها با دقت نظر بیشتری وارد عمل شد.

حجم کم دارد به صورت چهارگوشه جدول‌گذاری و برای قسمت‌هایی که حجم آب زیاد می‌شده به صورت دوزنقه جدول‌گذاری انجام شده است.

شهراد در خصوص این پروژه نیز گفت: قصد داریم تا در دو ماه آینده و قبل از شروع بارندگی‌ها پروژه به نتیجه رسیده تا مشکل آب‌ها در سطح بلوار ولایت و عباسپور برطرف گردد و مشکل مهندسی آب گرفتگی‌های پس از بارندگی به فرصتی برای استفاده از این منابع آبی باشد.

امین صادقی، رئیس شورای شهر در این باره با اشاره به این نکته که آبادانی و عمران شهری را باید در تمام قسمت‌های شهر انجام داد بیان داشت: اکنون که فرصتی دست داده جا دارد ضمن تبریک روز خبرنگار از زحمات و تلاش‌های بی‌دریغ دوستان در سازمان شهرداری و همچنین معاونت فنی و عمرانی آن تقدیر کنیم.

پیشرفت و توسعه امری‌ست که به دنبال آن هستیم و این اقدامات در جهت آبادانی شهر از جمله اتفاقات خوب است، اما نباید رسیدگی عمرانی و زیرساختی شهر را محدود نمود و در این میان از دیگر نقاط شهر غافل شد و تنها به مرکز شهر توجه داشت، درخواست ما هم از شهرداری و عوامل آن توجه به این نکته است که همان‌گونه در تلاش برای اجرای این قبیل طرح‌ها و پروژه‌ها در سطح شهر هستند توجه و زاویه‌ی دید خود را به قسمت‌های حاشیایی شهر هم معطوف سازند که خدای تاکرده منطقه و محله‌ای مهجور نمانند.

نکته قابل توجهی که مدنیتیم این است که در آن قسمت‌ها نیز پتانسیل و ظرفیت‌های خوبی وجود دارد و توجه به آن قسمت‌ها باعث می‌شود که شاهد رشد و پیشرفت در تمام قسمت‌های شهر، صورت مساوی و عادلانه باشیم.

عملیات های عمرانی و زیر سازی شهر بی وقفه ادامه دارد

تعاونی آن در مزایده شرکت کرده و مابقی تاکنون اقدام نکرده‌اند. حسن ختام این برنامه، بازدید از **جدول‌گذاری و اسفالت برخی معابر شهری از قبیل بلوارمالک اشتر، خیابان حمزه سیدالشهدا مکی آباد، خیابان طالقانی، شهرک سمگان و بلوار موسی بن جعفر(ع)** بود که به چند دلیل این پروژه در سیرجان اجرا شد و مهمترین این دلایل را میتوان جمع آوری و هدایت آب های سطحی دانست که به یک مشکل در فصول بارندگی بدل شده بود، اما با این اقدام تلاشی برای جمع آوری و استفاده ی مفید از این منابع شده است.

این عملیات عمرانی که برای اسفالت و جدول‌گذاری بخش شهرک سمگان مبلغی حدود ۳ میلیارد تومان هزینه داشته است، در برخی مناطق به اتمام رسیده و در مناطق دیگری همچون بلوار مالک اشتر حدود ۹۰ درصد پیشرفت داشته و تا آغاز فصل بارندگی این روند در جای جای شهر پایان خواهد یافت. پروژه **هدایت آب‌های سطحی بلوار عباسپور و ولایت** که شهردار و اعضای شورای شهر و اصحاب رسانه در ادامه بازدید خود از آنجا نیز دیدن کردند، پروژه‌ای امید بخش برای رفع مشکل هدایت آب های سطحی حاصل از بارندگی به خصوص بارش های فصلیست که این معضل در بلوار عباسپور و ولایت دیر زمانی وجود داشت و شهرداری برای حل آن اقدام به انجام پروژه جمع‌آوری هدایت آب‌های سطحی کرد. ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان نیز برای این عملیات هزینه شد. از مهندسی خوب در این پروژه می‌توان به این نکته اشاره کرد که در قسمت‌هایی که

برنامه‌ی بازدید از ۱۰ پروژه‌ی در دست اقدام شهرداری سیرجان با دعوت از اصحاب رسانه، روز پنجشنبه با حضور اعضای شورای اسلامی شهرستان، شهردار سیرجان و شهرداران مناطق یک و دو و معاونین شهردار برگزار شد.

هدف از اجرای این برنامه، اطلاع‌رسانی درخصوص پروژه‌ها و عملکرد شهرداری در برهه ایست که اقتصاد در سراسر کشور تحت تأثیر عوامل بسیار و در آخرین مورد، کرونا قرار گرفته، و پیمانکاران، مطالبات کارهای عمرانی خود را به صورت تندی درخواست میکنند، اما شهرداری سیرجان در این مدت از پای ننشسته و عملیات های عمرانی اش همچنان ادامه دارد. در این برنامه بازدید از سایت جمعه بازار، پروژه عمرانی و پارک سازی بلوار قائم، ساخت فضای یادبود مشاهیر، جمع آوری و هدایت اصولی آب های سطحی، ترمینال مسافری، احداث راه میابری از کمر بندی تا بلوار سیدجمال، پروژه جدول گذاری و اسفالت شهری و همینطور سامان بخشی به نقاط مختلف شهر، صورت گرفت.

رضا سروش نیا، شهردار سیرجان نیز در رابطه با کارهای انجام شده بیان داشت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور و اخیراً در پی بیماری کرونا، کارهای خوبی در مجموعه ی شهری و پروژه‌های عمرانی و زیر ساختی در سطح شهر اتفاق افتاده است. سختی‌های کار در این شرایط بر کسی پوشیده نیست، با این حال کارها و پروژه‌هایی که از سوی سازمان شهرداری انجام شده، بیشتر در بخش زیرسازی شهری بوده که این نکته را برگ برنده برای عملکرد شهرداری و همینطور شهر خود می‌دانیم. در صورتی که شهرداری‌های کلان شهرها حتی در پرداخت حقوق، مزایای ی پرسنل و هزینه‌های خود مانده‌اند، در شهر ما خدمت به شهروندان و ادامه ی

